[image: image1.png]

Российская Федерация
Ростовская область
Заветинский район
муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»
Администрация Заветинского сельского поселения
Постановление
№ 20
16.03.2018                                                                                                 с.Заветное
	О внесении изменений
в постановление Администрации
Заветинского сельского
поселения от 23.11.2015 № 212

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Администрации Заветинского сельского поселения от 02.02.2011 № 6 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг Администрацией Заветинского сельского поселения», от 23.05.2011 № 60 «Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Заветинского сельского поселения», в целях реализации Администрацией сельского поселения полномочий по оказанию муниципальных услуг, в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Заветинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Заветинского сельского поселения от 23.11.2015 № 212 «Об утверждении административного регламента Администрации Заветинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации», следующие изменения:
1.1. В пункте 4.3. раздела IV слова «Главой поселения» заменить словами «главой Администрации поселения»;
1.2. Пункт 2.8. раздела II административного регламента изложить в следующем виде:
«Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
1) отсутствие у представителя заявителя соответствующих полномочий на получение муниципальной услуги;
2) представление заявителем документов с исправлениями;
3) наличие незаполненных отдельных пунктов заявления;
4) отсутствие в заявлении фамилии, имени, отчества (при наличии) обратившегося, почтового адреса, по которому должен быть направлен ответ;
5) отсутствие подписи заявителя в заявлении о предоставлении муниципальной услуги»;
1.3. В пункте 5.8. раздела V административного регламента цифры «5.5.» заменить на цифры «5.7.»;
1.4. Внести изменение в приложение № 1 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги Администрацией Заветинского сельского поселения, изложив его в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.5. В «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.» приложения № 2 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги Администрацией Заветинского сельского поселения добавить строки:
«Устав муниципального образования «Заветинское сельское поселение» (Утвержденный Решением Собрания депутатов Заветинского сельского поселения от 17 февраля 2017 г. № 22);»
«настоящий административный регламент».
1.6. Внести изменение в приложение № 3 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги Администрацией Заветинского сельского поселения, изложив его в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Заветинского сельского поселения от 08.08.2017 № 97 «О внесении изменений в постановление Администрации Заветинского сельского поселения от 23.11.2015 № 212» признать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Заветинского сельского поселения                         С.И.Бондаренко
Постановление вносит старший
инспектор по вопросам благоустройства
Приложение № 1
к постановлению                    Администрации
                  Заветинского
                    сельского поселения
                    от 16.03.2018 № 20
Сведения
о местонахождении, контактных телефонах (телефонах для справок, консультаций), Интернет-адресах, адресах электронной почты органа, предоставляющего муниципальную услугу

	Администрации Заветинского сельского поселения
	МАУ «МФЦ Заветинского района»

	Местонахож-дение:
	347435, Ростовская область, Заветинский района, с.Заветное пер. Кирова, дом 14
	347430, Ростовская область, Заветинский района, с. Заветное, ул. Ломоносова, дом 25, 1 этаж.

	Режим
(график)
Работы
	понедельник - пятница- с 9-00 часов до 17-00 часов

обеденный перерыв - с 13-00 часов до 14-00 часов.

	понедельник, вторник, четверг- с 9-00 часов до 17 часов 15 минут,

среда - с 9-00 часов до 20-00 часов,

пятница- с 9-00 часов до 17-00 часов,

суббота - с 9-00 часов до 12-00 часов,
 без перерыва

	Телефон
	Главы Администрации Заветинского сельского поселения (8 863 78) 2-16-42
	Директора (8 863 78) 2-25-11

	ответственного лица Администрации, в чьи обязанности входит оказание муниципальной услуги (8 863 78) 2-22-82
	Специалиста (8 863 78) 2-43-82

	Официальный сайт
	http://zavetinskoe-sp.ru/
	http://zavetinskiy.mfc61.ru

	Адрес электронной почты
	ZavetinskoeSP@donpac.ru
	mfc-zavetnoe@mail.ru

Ведущий специалист
по общим вопросам                                                          Г.А.Соловьева
Приложение № 2
к постановлению                    Администрации
                  Заветинского
                    сельского поселения
                    от 16.03.2018 № 20
Исчерпывающий перечень документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги
	№ п/п
	Наименование документа
	Вид и количество запрашиваемого
документа
(оригинал,
копия,
заверенная
копия,
нотариально
заверенная
копия)
	Субъект
правоотношения, кем
предоставляется
документ, в том числе по межведомственному взаимодейст-вию
(сведения)

	I. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, подлежащие представлению заявителем

	1.
	Заявление
	Оригинал- 1
	Заявитель

	2.
	Документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя:

	2.1. Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (для граждан Российской Федерации)
	Копия при предъявлении оригинала -1
	Заявитель

	2.2.Временное удостоверение личности (для граждан Российской Федерации)

	2.3.Паспорт гражданина иностранного государства, легализованный на территории Российской Федерации (для иностранных граждан)

	2.4. Разрешение на временное проживание (для лиц без гражданства)

	2.5. Вид на жительство (для лиц без гражданства)

	2.6. Удостоверение беженца в Российской Федерации (для беженцев)

	2.7. Свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации (для беженцев)

	2.8. Свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации (в случае наличия документа)

	2.9. Свидетельство о рождении (для лиц, не достигших возраста 14 лет)

	3.
	Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя

	3.1. Для представителей физического лица:
3.1.1. Доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя
3.1.2. Свидетельство о рождении
3.1.3. Акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя
	Копия при предъявлении  оригинала -1
	Заявитель

	3.2. Для представителей юридического лица:
3.2.1. Доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя
3.2.2. Определение арбитражного суда о введении внешнего управления и назначении внешнего управляющего (для организации, в отношении которой введена процедура внешнего управления).

	4.
	Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (ы) адресации

	4.1. Правоустанавливающие документы на земельный участок:
4.1.1. Свидетельство о праве собственности на землю (выданное земельным комитетом, исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
4.1.2. Государственный акт о праве пожизненного наследуемого владения земельным участком (праве постоянного (бессрочного) пользования земельным участком) (выданный исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
4.1.3. Договор на передачу земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование (выданный исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
4.1.4. Свидетельство о пожизненном наследуемом владении земельным участком (выданное исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
4.1.5 Свидетельство о праве бессрочного (постоянного) пользования землей (выданное земельным комитетом, исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
4.1.6 Договор аренды земельного участка (выданный органом местного самоуправления или заключенный между гражданами и (или) юридическими лицами)
4.1.7. Договор купли-продажи (выданный органом местного самоуправления или заключенный между гражданами и (или) юридическими лицами)
4.1.8. Договор мены (заключенный между гражданами и (или) юридическими лицами)
4.1.9. Договор дарения (заключенный между гражданами и (или) юридическими лицами)
4.1.10. Договор о переуступке прав (заключенный между гражданами и (или) юридическими лицами)
4.1.11. Типовой договор о предоставлении в бессрочное пользование земельного участка под строительство индивидуального жилого дома (выданный исполнительным комитетом Совета народных депутатов)
4.1.12. Решение суда
4.2. Правоустанавливающие документы на объекты капитального строительства, расположенные на земельном участке:
4.2.1. Регистрационное удостоверение, выданное уполномоченным органом в порядке, установленном законодательством в месте его издания до момента создания Учреждения юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Ростовской области (выданное организациями технической инвентаризации)
4.2.2. Договор купли-продажи (удостоверенный нотариусом)
4.2.3. Договор дарения (удостоверенный нотариусом)
4.2.4. Договор мены (удостоверенный нотариусом)
4.2.5. Договор ренты (пожизненного содержания с иждивением)
4.2.6. Свидетельство о праве на наследство по закону (выданное нотариусом)
4.2.7. Свидетельство о праве на наследство по завещанию (выданное нотариусом)
4.2.8. Решение суда
	Копия при предъявлении оригинала – 1
	Росреестр
Орган местного самоуправления (по управлению имуществом)

	5.
	Схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории:

	5.1. Схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	Копия при предъявлении оригинала – 1
	Росреестр

	II. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении иных органов и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе

	1.
	 Разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию

	1.1. Разрешение на строительство (При присвоении адреса строящимся объектам адресации)
или
1.2. Разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию
	Копия при предъявлении оригинала – 1
	Орган местного самоуправления (в случае если разрешение на строительство находится в распоряжении органа местного самоуправления

	2.
	Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (ы) адресации

	2.1. Выписка из ЕГРП на земельный участок
или
2.2. Сведения из договора аренды, купли-продажи
2.3. Выписка из ЕГРП на здание, строение, сооружение (При наличии зданий, строений, сооружений)
	Копия при предъявлении оригинала – 1
	Росреестр (выписка из ЕГРП)

	3.
	Кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет)
	Копия при предъявлении оригинала – 1
	Росреестр

	4.
	Решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение)
	Копия при предъявлении оригинала – 1
	Орган местного самоуправления

	5.
	Акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации)
	Копия при предъявлении оригинала – 1
	Орган местного самоуправления

	6.
	Кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с учета (в случае аннулирования адреса объекта адресации при прекращении существования объекта адресации)
	Копия при предъявлении оригинала – 1
	Росреестр

	7.
	Уведомление об отсутствии в государственном кадастре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации при отказе в осуществлении кадастрового учета объекта адресации по основаниям, указанным в пунктах 1 и 3 части 2 статьи 27 Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости»)
	Копия при предъявлении оригинала – 1
	Росреестр

	8.
	Кадастровые паспорта объектов недвижимости, следствием преобразования которых является образование объекта адресации (В случае преобразования объекта недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации)
	Копия при предъявлении оригинала – 1
	Росреестр

* Наименование документа (сведений), запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия.
Ведущий специалист
по общим вопросам                                                          Г.А.Соловьева